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Jednym z najnowszych projektów NASA jest
eksperyment dotyczący hodowli w przestrzeni kosmicznej. Podobno na Międzynarodowej
Stacji Kosmicznej udało się wyhodować całkiem smaczną sałatę, a obecnie rosną tam nawet
kwiaty.  Za jakiś czas do hodowli dołączą również genetycznie modyfikowane bakterie,
które prawdopodobnie mogą zostać doskonałym źródłem energii w kosmosie.

Eksperyment z hodowlą bakterii rozpocznie się za dwa lata. W tym celu naukowcy wykorzystają
sinice z rodzaju Anabaena. Bakterie te produkować będą cukry, które otrzymane zostaną dzięki
efektywnej fotosyntezie.  Cukry z kolei będą pokarmem dla innych modyfikowanych genetycznie
bakterii generujących z nich prąd, określone związki chemiczne, paliwo czy leki i żywność dla
astronautów.

Pierwszy etap eksperymentu polegać będzie na, sprawdzeniu zachowania się bakterii  w czasie lotu,
oraz ze wszystkimi utrudnieniami z tym związanymi.  Jeżeli wszystko przebiegnie pomyślnie, to być
może bakterie staną się nieodłącznymi członkami lotów kosmicznych.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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